

ANSØGNING TIL KØBENHAVNS KOMMUNE KULTUR- OG FRITIDSUDVALGETS DISPONIBLE MIDLER 24-10-2024

SELVEJENDE INSTITUTION SØGER VEDERLAGSFRI BRUGSRET TIL LEJEMÅL I KØDBYEN

Den selvejende institution Strøm (CVR 32112072) er en københavnsk-baseret nonprofit musikinstitution, der almennyttigt virker fra lejemål i Kødboderne 30 i Kødbyen. Strøm søger Kultur- og Fritidsudvalgets disponible midler vedr. vederlagsfri brugsret fra 01-01-2025 og frem til lejemålet Kødboderne 30, 1714 København V.

Vedhæftet denne ansøgning er til orientering følgende bilag:

- Vedtægter
- Lejekontrakt

OM STRØM

Strøm er Danmarks selvejende institution for elektronisk musik, og blev i 2006 etableret i København med hensigten at gøre den elektroniske musikkultur tilgængelig for alle.

Siden den første festival i august 2007 har Strøm haft en markant og aktiv tilstedeværelse særligt i hovedstaden. Udover København opererer Strøm også på Frederiksberg samt i hele landet.

Formålet er at fremme, styrke og udvikle den elektroniske musik og beslægtede genrer, hvilket sker gennem forskelligartede musikalske aktiviteter og initiativer, bl.a. festivaler, koncerter og formidling - og blandt disse er der aktiviteter for både børn, unge og voksne.

Institutionens portefølje indeholder endvidere initiativer for bl.a. undervisning, videndeling, netværk og dokumentation.

Lokalt i Kødbyen bidrager Strøm bl.a. til en række aktiviteter, bl.a. de store rulleskøjtedisco-fester, musikoplevelser på gadeplan, workshops m.v. Dertil er Strøm også medlem af Kødbeforeningen, og har i mange år virket aktivt i foreningens frivillige bestyrelse.

AKTIVITETER

Institutionen, der i 2006 blev stiftet som non-profit forening i København, er i dag blandt landets førende indenfor elektronisk musik med et særligt fokus på at præsentere nyskabende koncert- og festivaloplevelser, videndeling og undervisning for både børn, unge og voksne.

Disse aktiviteter, der afholdes året rundt, præsenteres - som en del af Strøms DNA siden stiftelsen - decentralt over hele hovedstaden i alt fra byens rum og natur, utraditionelle og unikke lokationer, folkeskoler, kulturhuse, parker og pladser.

Strøm arbejder stedsspecifikt i hele København; fra Nordhavn til Sydhavnen, over Vanløse og brokvartererne og rundt på hele Amager. I 2025 arbejdes desuden - i samarbejde med lokale aktører - på aktiviteter i Brønshøj, Husum og Tingbjerg.

Disse suppleres - ligeledes året rundt - af en række offentlig-tilgængelige aktiviteter i lejemålet Kødboderne 30, der pga den faste adresse på anden vis understøtter Strøms virke. Konkret præsenteres i lejemålet bl.a:

- **Netværks- og mødefaciliteter** for flere musik- og kulturforeninger og uformelle vækstlags-sammenslutninger, herunder Elektronisk Musik Danmark (med over 5.500 online medlemmer) og producer-fællesskabet Samling.
- **Lyds-katten**, hvor værker, arkiver og instrumenter fra dansk elektronisk musikhistories pionerer bevares, formidles og stilles til offentlig rådighed (bl.a. Fuzzy og Gunner Møller Pedersen).
- **DJs All Access**, et gratis tilgængeligt hi-tech dj-studie, hvor etablerede såvel som upcoming DJs kan øve og indspille på branchens bedste udstyr.
- **Strøm Share**, hvor vækstlag låner instrumenter, musikudstyr og teknik fra musikbranchens etablerede aktører.
- **Opkvalificering af musikundervisere** med fokus på, hvordan moderne teknologi kan bruges kreativt og skabende i den lokale musikundervisning
- **Digitaliserings-service** for elektroniske komponister, producere og musikskabere generelt, hvor flere forskellige analoge og digitale musikformater (f.eks. spole-, DAT- og kassettebånd) digitaliseres og fremtidssikres.

LEJEMÅLET

Lejemålet, hvor Strøm holder til, er beliggende matr.nr. 374, Udenbys Vester Kvarter, Kødboderne 30, 1714 København V. Som bilag er t.o. vedhæftet lejekontrakten mellem Københavns Ejendomme & Indkøb og Strøm.

Lejemålet, som også huser den daglige projektledelse og administration, er gennem årene på institutionens bekostning indrettet med *state-of-the-art* musikstudie, mødefaciliteter, lydisolering, alarm, forsikring mv. Dertil er tilknyttet et større lager i Slagtehusgade, Kødbyen, som institutionen selv bekoster og faciliterer. Her huses også en stor del af det instrumentarium og udstyr, som Strøm udlåner til lokale aktører og samarbejdspartnere samt via open calls.

ØKONOMI

Lejemålet er på 110 m², og den årlige leje udgør per ikrafttrædelsestidspunktet 01-07-2020 kr. 136.269 eksklusive moms, dertil årlig drift pålydende kr. 22.556,78 eksklusive moms.

Indtil videre har institutionen bekostet husleje mv pga driftsmidler fra en særlig målaftale mellem Københavns Kommune, Frederiksberg Kommune og Statens Kunstfond. Målaftalen udløber per 31-12-2024, hvorfor institutionen står i en ny, mere udfordret økonomisk situation og søger de disponible midler.

Hovedparten af alle Strøms aktiviteter er - siden de første år - tilgængelige for alle og uden entré. Visionen med gratis kultur og elektronisk musik er at fremme den demokratiske tilgængelighed, så alle borgere og gæster i byen har mulighed for at deltage i de aktiviteter, Strøm tilbyder.

Ved at fjerne de økonomiske barrierer samt at være til stede over hele byen, er det visionen, at den elektroniske musik er tilgængelig for alle uanset baggrund, og dermed på sigt at skabe et mere inkluderende, mangfoldigt og nytænkende kulturliv på Frederiksberg, hvor alle føler sig velkomne.

Strøms formål er af kulturel almennyttig karakter og arbejdet er non-profit, understøttet af offentlige tilskud og fonde samt af egenindtægter og partnerskaber.

KONTAKT

Strøm S/I
Kødboderne 30
1714 København V
CVR: 32112072
info@strm.dk
www.strm.dk
219451545
att: Frederik Birket-Smith, direktør

Vedtægter kan hentes her:

https://usercontent.one/wp/strm.dk/wp-content/uploads/2020/10/Vedtaegter-for-Stroem-S_I.pdf?media=1715165241

Sekretariat

Simone Øster, musikchef
Jeanette Frederiksen, Strøm til Børn
Christina Majcher, kommunikation
Christina Ciborowski, administration og produktion
Maja Kring Schjørring, sekretariatsleder
Frederik Birket-Smith, direktør

Kuratorgruppe

Esther N.E. Girl
Rasmus Raske Penge
Morten Løwenstein

Bestyrelse

Lis Zacho, forperson
Gunnar K. Madsen, næstforperson
Pernille Skov, medlem
Jesper Koefoed-Melson, medlem